СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 апреля 2016 года № 48
         с.Копанище
О внесении изменений в решение
от 30 декабря 2015 года № 31
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Копанищенского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30 декабря 2015 года № 31 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт  1.2. Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности изложить в следующей редакции:
«1.2.  Под лицом, замещающим муниципальную должность в Копанищенском сельском поселении, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в настоящем Положении понимается:

- депутат, член выборного органа местного самоуправления;

- глава Копанищенского сельского поселения.».
1.2. Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности дополнить пунктом 1.3.1. следующего содержания:
«1.3.1. Лица, замещающие муниципальные должности на непостоянной основе, подлежат увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях:

а) непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого они являются;

б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

в) лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.».

1.3. В пункте 1.7. Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности слова «лица, замещающего муниципальную должность Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района» заменить словами: «главы Копанищенского сельского поселения».

1.4. В пункте 1.9. Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности слова «лица, замещающего муниципальную должность» заменить словами: «главы Копанищенского сельского поселения».

1.5. Пункт 1.11. Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности дополнить 3 абзацем следующего содержания:

«Решение Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
1.6. В пункте 2.2. Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции слова «(приказом)» исключить.

1.7. В пункте 3.6. Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции слова «(приказе)» исключить.

1.8. В пункте 3.7. Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции слова «(приказ)» и «(приказа)» исключить.

1.9. В пункте 3.8. Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции слова «(приказа)» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Копанищенского
  сельского поселения

  А.М. Кетов